
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 76 DEL  16-03-2020

OGGETTO: emergenza coronavirus. Acquisto mascherine ed occhiali protettivi. C.I.G.

ZE72C725EE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

VISTO il D.P.C.M. 8/3/2020 con il  quale  sono state  dettate  misure  relative  di  contenimento  volte  a

contrastare  il  diffondersi  del  virus  COVID-19;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio del 8/3/2020 recante “misure per la prevenzione e

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019”

VISTO il D.P.C.M. 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del

virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale, con l’estensione delle misure contenitive di cui all’art. 1 del

precedente D.P.C.M. 8/3/2020 all’intero territorio nazionale;

VISTO il D.P.C.M. 11 marzo 2020;

VISTA la D.G.M. n° 37 del 13/3/2020 con la quale sono state individuate le attività dell’Ente da rendere in

presenza;

RITENUTO di dove porre in essere tutte le azioni volte a garantire la sicurezza del personale impiegato nella

gestione dell’emergenza coronavirus;

ATTESO che tra i DPI da consegnare al personale risultano le mascherine protettive con grado filtrante

almeno FFP2 ed occhiali in plastica;

VISTO il preventivo n° 55 del 16/3/2020, che si conserva agli atti, trasmetto dalla della Soc. G.B.R. Rossetto

S.P.A., che si conserva agli atti, da cui si evince il costo unitario degli stessi come segue:

mascherine FFP2 - confezione da 20 unità: 200,00 € oltre IVA

occhiali protettivi - confezione da 10 unità: 45,00 € oltre IVA

RITENUTO di provvedere all’acquisto di n° 3 pacchi di mascherine per un totale di 60 unità e di n°

1 pacco di occhiali per un totale di 10 unità;

DATO ATTO, in relazione all’importo della fornitura, che non è necessario ricorrere all’acquisto mediante

MEPA;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore mediante servizio DURC on line avente protocollo

INAIL_20144120 e scadenza 1/6/2020;



VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016 alla Soc. G.B.R. ROSSETTO

S.P.A. con sede legale in Via Enrico Fermi, 7 - 35030 - Rubano (PD) - C.F. 00304720287 la fornitura di

n° 3 pacchi di mascherine per un totale di 60 unità e di n° 1 pacco di occhiali protettivi per un totale di

10 unità;

di impegnare la somma lorda di 786,90 € (645,00 € a titolo di imponibile - 141,90 per IVA con aliquota

22%) come segue:

586,90 € sul cap. 2473/0 - c.b. 01.11-1.03.02.09.008;

200,00 € sul cap. 534/0 - c.b. 03.01-1.03.02.99.999.

di dare atto che è stato acquisito il codice C.I.G. ZE72C725EE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.76 del 16-03-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 16-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 16-03-2020  R.A. n°  243

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 16-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 16-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.76 del 16-03-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


